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Fortums yttrande över Klimat- och näringslivsdepartementets promemoria 
”Ny kärnkraft i Sverige - ett första steg”  
 

Fortum är en av Nordens största aktörer inom kärnkraft och vi genomför för närvarande en 

omfattande förstudie för att möjliggöra utbyggnad av ny kärnkraft i Sverige och Finland. De förslag 

som nu läggs fram är en viktig pusselbit för möjliggöra en sådan utveckling. Vi är därför 

tacksamma för möjligheten att yttra oss. 

 

Fortum tillstyrker förslaget i sin helhet och vill i detta sammanhang framföra följande.  

 

• Enligt utredningens konsekvensanalys antas förslaget inte innebära några konsekvenser för 

domstolar och andra myndigheter i närtid. Fortum anser dock att framförallt Strålsäkerhets-

myndigheten omgående bör inleda arbetet med att resursförstärka och se över sitt regelverk med 

målsättningen att kunna ta emot ansökningar omfattande både nya reaktortyper och nya 

lokaliseringar.  

• Fortum anser, att det på samma sätt som tidigare var fallet för vindkraft, bör avsättas medel som 

stöd till kommunerna för att underlätta etablering av ny kärnkraft. Till exempel medel gällande 

kostnader för att planera för geografisk placering, ökad lokal acceptans och socioekonomiska 

nyttor. Vidare anser Fortum att även nationella kärnkraftssamordnare bör övervägas för att 

underlätta samspelet mellan kärnkraftsprojektörer, myndigheter och andra aktörer på central, 

regional och lokal nivå.  

• Beträffande ändringar i miljöbalken bör även de aspekter som lyfts fram i Strålsäkerhets-

myndighetens rapport (SSM2022-6007) beaktas avseende placering längs kuststräckor och 

kommunalt veto. 

 

Avslutningsvis ser vi på Fortum fram emot fortsatt reformarbete och samarbete kring frågor 

kopplade till marknadsdesign och finansiering, licensiering och tillståndsprövning, forskning- och 

utveckling m.m.  

 

Med vänlig hälsning 

 

FORTUM SVERIGE AB 
 

 Sara Nilsson 
Sara Nilsson, Fortum 
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